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ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

17 марта 2022 г. № 30

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Булгаков С.В. —

Буров А.Н. —

Бухтина Т.П. —

Головачева Т.П. —

округа, председатель областной
Думы

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам нацио-
нальностей и казачества., вопросам общественных
объединений, религиозных организаций и инфор—
мационной политики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.
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Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя коьиассии областной [БлиЬ1
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № №, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа 3 9 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике



Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

11
‚„
_)

Депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

Депутат от единого избирательного округа

Депутат от единого избирательного округа

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевско го одномандатного
избирательного округа№ @

Депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, Делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию. заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий



Струк М.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.
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депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития. Волгоградской области, заместитель
председателя комитета областной Думы по про-
мышленной политике. топливно-энергетическому
комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу‚ транспорту
и дорожному хозяйству

депутат ОТ единого избирательного ОКРБ/ГВ.,

заместитель ПРЕДССДЭТЁЛЯ КОМИТСТЭ. ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ
ПО охране ЗДОРОВЬЯ



Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Антипов А.А.

БеловаМ.Ю.

Галичкин А.И.

Дьяченко И.А.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Поддубная Е.Н.

Ростовщиков В.А.

Рубченко Н.А.

Трофимова Е.С.

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

исполняющий обязанности начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской области

ЗЗМЗСТИТЗЛЬ РУКОВОДИТЭЛЯ аппарата ОбЛдСТНОЙ

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполнительный директор ассоциации ”Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"

заместитель руководителя аппарата областной Думы

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области. органами местного
самоуправления

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы
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Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
”Парламентский час" на тему "Итоги реализации национальных проектов

на территории Волгоградской области за 2021 год”
Борисевич Л.В. — начальник управления проектной Деятельности

аппарата Губернатора Волгоградской области,
руководитель регионального проектного офиса

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного
суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Вирабова Э.А.
Воронина В.И.
Городилова Т.О.
Кравченко О.В.
МаринякМ.А.
Ордынцев Д.А.

по вопросу
О привлечении судьи, находящегося в отставке. к исполнению

обязанностей мирового судьи Волгоградской области
Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного

суда

КЗНДИДЗТНЭ. ДОЛЖНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙОбЛдСТИ

БашироваМ.И.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 8—20'223 ”Об утверждении

заключения Соглашения об установлении описания границы между субъектами
Российской Федерации Ростовской областью и Волгоградской областью"
Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волгоградской
области



15

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 9—20223 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 Декабря 2021 г. № 129—ОД
”О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 И 2024 годов"
СебелевА.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. ”Парламентский час” на тему ”Итоги реализации национальных
проектов на территории Волгоградской области за 2021 год".
Докладчик Борисевич Л.В. — начальник управления проектной

деятельности аппарата Губернатора
Волгоградской области, руководитель
регионального проектного офиса

Содокладчик Четвериков С.Г. — председатель комиссии по вопросам
реализации национальных проектов и при—

оритетных проектов развития Волго—

градской области

2. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению
обязанностей мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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4. Об избрании председателя комитета Волгоградской областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

5. О назначении председателя контрольно—счетной палаты Волгоградской
области.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

6. О проекте закона Волгоградской области № 8—20223 ”Об утверждении
заключения Соглашения об установлении описания границы между субъектами
Российской Федерации Ростовской областью и Волгоградской областью".
Докладчик Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волго-
градской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

7. О проекте закона Волгоградской области № 9-20223 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 129-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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8. Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о Деятельности Администрации Волгоградской области в 2021 году.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

9. О рекомендациях "парламентского часа" на тему "Об основных этапах
реализации региональных проектов в рамках национального проекта "Культура”
и приоритетных проектов Волгоградской области".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей и каза-
чества, вопросам общественных объеди-
нений, религиозных организаций и инфор—
мационной политики

10. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 21 ноября 2019 г. № 5/244 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области".
Докладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, Делам молодежи,
физической культуре., спорту и туризму

11. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 30 июня 2015 г. № 17/1054 ”Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате
Волгоградской областной Думы, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может
не проводиться”.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

_ по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

12. О награждении Дьяченко И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

13. О награждении Лапыниной С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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14. О награждении Медведевой Л.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В.. — депутат областной Думы

15. О награждении Бубенцевой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

16. О награждении Гроо В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

17. О награждении Жмак О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

18. О награждении Манихина О.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

19. О награждении Жидких З.И. и Полковникова А.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Буров А.Н. — депутат областной Думы

20. О награждении работников Волжского филиала федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный университет” Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

21. О награждении Макаровой Б.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

22. О награждении Болотина Ф.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

23. О награждении Анпиловой Г.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

24. О награждении работников культуры Волгоградской области Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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25. О награждении Абросимова С.П.‚ Мартыновой Н.А. и Шершень А.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

26. О награждении Денисовой О.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

27. О награждении Рыжениной Н.Н. и Черенковой А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

28. О награждении Заковырина А.В. и Лисицкой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

29. О награждении Кабановой А.Н. и Костиной Е.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

30. О награждении Бонаревой Е.А., Зязиной И.Г. и Ляшенко Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

31. О награждении КоноваловаЮ.Е. и Резчиковой Т.А.. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. —

…

депутат областной Думы

32. О награждении Пронина О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

33. О награждении Сургучевой Л.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

34. О награждении Каминской Н.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

35. О награждении Спривуль В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы
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36. О награждении Гайдёнкова В.А., Гафуровой О.Б. и Китаевой В.И.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

37. О награждении Васьковской Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

38. О награждении Трофимова В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

39. О награждении Овсянкиной С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

40. О награждении Карпенко О.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

41. О награждении Альмухаметовой 3.3. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

42. О награждении Цыбиной Т.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

43. О награждении Атаршикова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

44. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Управляющая компания "Жилищный коммунальный сервис”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

45. О награждении Садчиковой Т.Н., Самофалова И.А. и Фомина Н.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Передунова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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47. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

48. О награждении Себряковского филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный технический университет”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

49. О награждении Ерохиной Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

50. О награждении Крутилина А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

51. О награждении Селезневой В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

52. О награждении Резниковой Л.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

53. О награждении Мараховской Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

54. О награждении Шевяковой А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

55. О награждении Холкина О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

56. О награждении Крикуненковой В.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

57. О награждении Воропаевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы
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58. О награждении Аввакумовой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

59. О награждении Громовой Е.А., Карповой Н.Н. и Сысолятиной М.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Пылвнев Е.А. — депутат областной Думы

60. О награждении Алифановой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

61. О награждении Буримы К.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

62. О награждении Ведмецкой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

63. О награждении Евстратовой Н.Э., Королевой Л.А. и Тарановой О.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

64. О награждении Борисовой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

65. О награждении Петрушовой Н.А., Стрелкова В.А. и Чернова Д.С.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

66. О награждении Кузнецовой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

67. О награждении Клименкова С.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

68. О награждении Глазковой В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы
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69. О награждении Чарыковой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

70. О награждении Грибиной Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШкарин В.В. — депутат областной Думы

71. О награждении Венгерова С.В., Сипотенковой Т.В. и Челядинова А.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

72. О награждении Бурова А.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

73. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения ”Городская детская больница" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

74. О награждении Болганова А.Г. и Нестерова Н.В` Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час" на тему "Итоги реализации
национальных проектов на территории Волгоградской области за 2021 год".

Докладчик Борисевич Л.В.
Содокладчик Четвериков С.Г.

ВЫСТУГП/ШИ: Буров А.Н., Шарифов Р.В., Головачева Т.П., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комиссии Волгоградской областной Думы
по вопросам реализации национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области дано поручение подготовить проект
постановления "0 рекомендациях "парламентского часа" с учетом поступивших
предложений и внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Рыгин А.В., Коротков С.В., Кошкарев И.А., Шаманаев Е.И.,
Булгаков С.В., Соловьева И.А., Буров А.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2073 прилагается).

Результаты голосования:

за кандидатуру Вирабовой Э.А.: за — 32, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Городиловой Т.О.: за — 28, против — нет, воздержалось— 1;

за кандидатуру Кравченко О.В.: за — 30, против — нет, воздержалось — 1;

за кандидатуру Мариняк М.А.: за — 30, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Ордынцева Д.А.: за — 30, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Ворониной В.И.: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О привлечении судьи, находящегося в отставке,
к исполнению обязанностей мирового судьи Волгоградской области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Рыгин А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2074 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — 1.

4. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя комитета Волгоградской областной
Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов.

Докладчик Блошкин А.И.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2075 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О назначении председателя контрольно-счетной палаты
Волгоградской области.

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчики Струк М.В., Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Носов А.А., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2076 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет„ воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 8-20223
“Об утверждении заключения Соглашения об установлении описания границы
между субъектами Российской Федерации Ростовской областью и
Волгоградской областью".

Докладчик Кульгускина Е.С.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 30/2077 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 30/2078 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 31‚ ПРОТИВ _ Н6Т‚ ВОЗДЗрЖЕЪЛОСЬ_ НбТ.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 9—20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 129—ОД
”О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов".

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев ИА…

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление №30/2079 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 1„ воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 30/2080 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — [, воздержалось — нет.
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8. СЛУШАЛИ: Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной
Думы о ДеятельностиАдминистрации Волгоградской области в 2021 году.

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2081 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет… воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О рекомендациях ”парламентского часа" на тему "Об основных
этапах реализации региональных проектов в рамках национального проекта
"Культура" и приоритетных проектов Волгоградской области”.

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Кошкарев И.А., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2082 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 21 ноября 2019 г. № 5/244 "Об утверждении состава
организационной комиссии по формированию Молодежного парламента
Волгоградской области”.

Докладчик Рыгин А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2083 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЕіНИЯ: ЗЭ. — 30, ПРОТИВ — Н@Т, ВОЗДЭРХКЗЛОСЬ_ НЗТ.

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 30 июня 2015 г. № 17/1054 ”Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы Волгоградской области
в аппарате Волгоградской областной Думы„ исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может
не проводиться".

Докладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 30/2084 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ ЗЭ. — 33, ПРОТИВ _ ПЭТ., ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НЭТ.

ПОСТЗНОВЛВНИЯ, ПРИНЯТЬіе СПИСКОМ (ПЕШКЁТОМ) ПО реЗУЛЬТЗТЭМ
ГОЛОСОВЭНИЯ: 32 _ 31, против — Н@Т, ВОЗДеРЖЯЛОСЬ — [Ні/ЕТ…

1. О награждении Дьяченко И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2085 прилагается).

2. О награждении Лапыниной С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2086 прилагается).

3. О награждении Медведевой Л.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2087 прилагается).

4. О награждении Бубенцевой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2088 прилагается).

5. О награждении Гроо В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2089 прилагается).

6. О награждении Жмак О.В. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 30/2090 прилагается).

7. О награждении Манихина О.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2091 прилагается).

8. О награждении Жидких З.И. и Полковникова А.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2092 прилагается).

9. О награждении работников Волжского филиала федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования ”Волгоградский государственный университет" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2093 прилагается).

10. О награждении Макаровой Б.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2094 прилагается).
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11. О награждении Болотина Ф.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2095 прилагается).

12. О награждении Анпиловой Г.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2096 прилагается ).

13. О награждении работников культуры Волгоградской области Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2097
прилагается).

14. О награждении Абросимова С.П.‚ Мартыновой Н.А. и Шершень А.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2098
прилагается).

15. О награждении Денисовой О.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2099 прилагается).

16. О награждении Рыжениной Н.Н. и Черенковой А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2100 прилагается).

17. О награждении Заковырина А.В. и Лисицкой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2101 прилагается).

18. О награждении Кабановой А.Н. и Костиной Е.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (Постановление № 30/2 102 прилагается).

19. О награждении Бонаревой Е.А., Зязиной И.Г. и Ляшенко Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2103
прилагается).

20. О награждении Коновалова Ю.Е. и Ре'зчиковой Т.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2104
прилагается).

21. О награждении Пронина О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2105 прилагается).

22. О награждении Сургучевой Л.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2106 прилагается).

23. О награждении Каминской Н.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2107 прилагается).
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24. О награждении Спривуль В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2108 прилагается).

25. О награждении Гайдёнкова В.А., Гафуровой О.Б. и Китаевой В.И.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2109
прилагается).

26. О награждении Васьковской Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2110 прилагается).

27. О награждении Трофимова В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/21 1 1 прилагается).

28. О награждении Овсянкиной С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2112 прилагается).

29. О награждении Карпенко О.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2113 прилагается).

30. О награждении Альмухаметовой 3.3. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2114 прилагается).

31. О награждении Цыбиной Т.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/21 15 прилагается).

32. О награждении Атарщикова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2116 прилагается).

33. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью ”Управляющая компания ”Жилищный коммунальный сервис”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2117
прилагается).

34. О награждении Садчиковой Т.Н., Самофалова И.А. и Фомина Н.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2118
прилагается).

35. О награждении Передунова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/21 19 прилагается).

36. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2120 прилагается).



22

37. О награждении Себряковского филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный технический университет"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком
(постановление№ 30/2121 прилагается).

38. О награждении Ерохиной Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2122 прилагается).

39. О награждении Крутилина А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2123 прилагается).

40. О награждении Селезневой В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2124 прилагается).

41. О награждении Резниковой Л.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2125 прилагается).

42. О награждении Мараховской Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2126 прилагается).

43. О награждении Шевяковой А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2127 прилагается).

44. О награждении Холкина О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2128 прилагается).

45. О награждении Крикуненковой ВН. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (посТановление № 30/2129 прилагается).

46. О награждении Воропаевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2130 прилагается).

47. О награждении Аввакумовой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2131 прилагается).

48. О награждении Громовой Е.А., Карповой Н.Н.. и Сысолятиной М.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2132
прилагается).

49. О награждении Алифановой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2133 прилагается).



31
23

50. О награждении Буримы К.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2134 прилагается ).

51. О награждении Ведмецкой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2135 прилагается).

52. О награждении Евстратовой Н.Э., Королевой Д.А. и Тарановой О.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком
(постановление№ 30/2136 прилагается).

53. О награждении Борисовой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 30/2137 прилагается).

54. О награждении Петрушовой Н.А., Стрелкова В.А. и Чернова Д.С.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2138
прилагается).

55. О награждении Кузнецовой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2139 прилагается).

56. О награждении Клименкова С.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2140 прилагается).

57. О награждении Глазковой В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2141 прилагается).

58. О награждении Чарыковой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2142 прилагается).

59. О награждении Грибиной Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 30/2143 прилагается/).

60. О награждении Венгерова С.В.‚ Сипотенковой Т.В. и Челядинова А.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 30/2144
прилагается).

61. О награждении Бурова А.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 30/2145 прилагается).

62. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения ”Городская детская больница" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2146 прилагается).
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63. О награждении Болганова А.Г. И Нестерова Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 30/2147 прилагается).

Председатель
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